
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 29 сентября 2006 г. N 8/15092 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

25 сентября 2006 г. N 163 
 

О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО СИСТЕМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА "БЕЛТРАНСГАЗ" 
 
На основании Закона Республики Беларусь от 16 декабря 2002 года "О естественных 

монополиях" и в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 19 мая 1999 г. N 285 
"О некоторых мерах по стабилизации цен (тарифов) в Республике Беларусь" Министерство 
экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на услуги по транспортировке газа по системе магистральных 
трубопроводов открытого акционерного общества "Белтрансгаз" без налога на добавленную 
стоимость: 

1.1. при осуществлении расчетов в белорусских рублях в размере: 
1.1.1. 14770 рублей за 1000 куб.м - для заказчиков услуг, осуществляющих реализацию газа 

потребителям Республики Беларусь, за исключением указанных в подпункте 1.1.2 настоящего 
пункта; 

1.1.2. 10960 рублей за 1000 куб.м - для заказчиков услуг, осуществляющих реализацию газа 
открытому акционерному обществу "Гродно Азот"; 

1.2. при осуществлении расчетов в иностранной валюте в случаях, предусмотренных 
законодательством Республики Беларусь, в размере: 

1.2.1. 6,9 доллара США за 1000 куб.м - для заказчиков услуг, осуществляющих реализацию 
газа потребителям Республики Беларусь, за исключением указанных в подпункте 1.2.2 настоящего 
пункта; 

1.2.2. 5,12 доллара США за 1000 куб.м - для заказчиков услуг, осуществляющих реализацию 
газа открытому акционерному обществу "Гродно Азот", с 1 сентября 2006 г. по 31 декабря 2006 г. 

2. Признать утратившим силу постановление Министерства экономики Республики Беларусь 
от 29 марта 2006 г. N 52 "О тарифах на услуги по транспортировке газа по территории Республики 
Беларусь по системе магистральных трубопроводов открытого акционерного общества 
"Белтрансгаз" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., N 55, 8/14208). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2006 г. 
 

Министр Н.П.ЗАЙЧЕНКО
 
 

 

 


